

Salzgitter-Konzern in Zahlen

		9M 2021	9M 2020	+/-	Q3 2021	Q3 2020	+/-
Rohstahlerzeugung	Tt	5.071,2	4.334,2	737,0	1.693,7	1.381,5	312,2
Außenumsatz	Mio. €	7.001,7	5.264,3	1.737,4	2.566,2	1.633,4	932,9
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	1.852,0	1.384,9	467,1	653,9	482,1	171,8
Geschäftsbereich Grobblech/Profilstahl	Mio. €	689,1	530,3	158,7	243,5	167,1	76,4
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	812,2	723,3	88,9	281,8	228,8	53,0
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	2.546,8	1.667,9	878,9	1.008,7	438,7	570,0
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	979,5	853,6	125,9	340,3	279,1	61,2
Industrielle Beteiligungen/Konsolidierung	Mio. €	122,1	104,2	17,9	38,0	37,6	0,5
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	866,8	35,5	831,3	388,2	-14,2	402,4
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	Mio. €	646,5	-183,7	830,3	317,9	-84,7	402,5
Ergebnis vor Steuern (EBT)	Mio. €	604,5	-224,4	828,9	298,8	-96,6	395,4
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	237,6	-94,9	332,5	133,1	-25,7	158,9
Geschäftsbereich Grobblech/Profilstahl	Mio. €	-8,0	-64,7	56,7	19,0	-37,8	56,7
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	-20,1	-48,3	28,1	-4,6	-25,6	20,9
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	282,4	-22,9	305,3	133,1	-7,1	140,2
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	40,9	-13,8	54,7	8,5	-3,2	11,7
Industrielle Beteiligungen/Konsolidierung	Mio. €	71,6	20,2	51,4	9,8	2,8	7,0
Konzernergebnis	Mio. €	467,7	-243,0	710,6	237,0	-98,3	335,3
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	8,56	-4,54	13,09	4,35	-1,84	6,19
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)¹⁾	%	20,0	-8,1	28,1	29,7	-10,9	40,6
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	123,0	-96,5	219,6	-99,0	25,0	-124,1
Investitionen²⁾	Mio. €	258,5	291,6	-33,1	98,1	81,7	16,4
Abschreibungen^{2) 3)}	Mio. €	-220,3	-219,2	-1,0	-70,4	-70,5	0,1
Bilanzsumme	Mio. €	9.542,2	7.989,9	1.552,3	9.542,2	7.989,9	1.552,3
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.280,0	4.188,8	91,2	4.280,0	4.188,8	91,2
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	5.262,2	3.801,1	1.461,1	5.262,2	3.801,1	1.461,1
davon Vorräte	Mio. €	2.696,8	1.871,3	825,5	2.696,8	1.871,3	825,5
davon Finanzmittel	Mio. €	360,2	339,0	21,2	360,2	339,0	21,2
Eigenkapital	Mio. €	3.293,8	2.631,6	662,2	3.293,8	2.631,6	662,2
Fremdkapital	Mio. €	6.248,4	5.358,3	890,1	6.248,4	5.358,3	890,1
Langfristige Schulden	Mio. €	3.258,8	3.653,8	-394,9	3.258,8	3.653,8	-394,9
Kurzfristige Schulden	Mio. €	2.989,6	1.704,5	1.285,1	2.989,6	1.704,5	1.285,1
davon Bankverbindlichkeiten ⁴⁾	Mio. €	850,5	913,2	-62,7	850,5	913,2	-62,7
Nettofinanzposition zum Stichtag⁵⁾	Mio. €	-614,6	-498,0	-116,6	-614,6	-498,0	-116,6
Beschäftigte							
Personalaufwand	Mio. €	-1.311,3	-1.248,5	-62,8	-440,0	-402,5	-37,5
Stammbelegschaft zum Stichtag ⁶⁾	Mitarbeiter	22.411	22.785	-374	22.411	22.785	-374
Gesamtbelegschaft zum Stichtag ⁷⁾	Mitarbeiter	24.338	24.546	-208	24.338	24.546	-208

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ annualisiert

²⁾ ohne Finanzanlagen, ab Geschäftsjahr 2019 unter erstmaliger Anwendung des IFRS 16 für Leasingverhältnisse

³⁾ planmäßige und außerplanmäßige Abschreibungen

⁴⁾ kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

⁵⁾ inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

⁶⁾ ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

⁷⁾ inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit

Sondereffekte/EBT Geschäftsbereiche und Konzern

in Mio. €	EBT		Restrukturierung		Impairment/ Zuschreibung		Sonstiges		EBT ohne Sondereffekte	
	9M 2021	9M 2020	9M 2021	9M 2020	9M 2021	9M 2020	9M 2021	9M 2020	9M 2021	9M 2020
Flachstahl	237,6	-94,9	-	-	-	-	-	-	237,6	-94,9
Grobblech/Profilstahl	-8,0	-64,7	-	-	-	-	-	-	-8,0	-64,7
Mannesmann	-20,1	-48,3	-	-	-	-	-	-	-20,1	-48,3
Handel	282,4	-22,9	-	-	-	-	-	-	282,4	-22,9
Technologie	40,9	-13,8	-	-	-	-	-	-	40,9	-13,8
Industrielle Beteiligungen/ Konsolidierung	71,6	20,2	-	-	-	-	-	-	71,6	20,2
Konzern	604,5	-224,4	-	-	-	-	-	-	604,5	-224,4